UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ensino de
Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de
convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 61/2023 –
CEAD/UFPI, de 29/09/2023, torna público PRIMEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA, conforme
Anexo I.

OBSERVAÇÕES:

a) O candidato convocado na primeira chamada deverá enviar os documentos
necessários à efetivação da matrícula, conforme consta no item 12 do Edital, para o e-
mail epi.cead@ufpi.edu.br, no período de 18/12/2023 à 22/12/2023.

b) O candidato convocado na primeira chamada que não enviar o(s) documento(s)
necessário(s) à efetivação da matrícula, conforme indicado no item 12 do Edital, será
considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro de reserva

c) O candidato convocado para matrícula em núcleo diferente do qual está classificado
no cadastro de reserva não terá nenhum prejuízo, considerando que o curso será
totalmente à distância. *Se for o caso

Teresina, 12 de Dezembro de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Barbosa Furtini
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E RESULTADO PRELIMINAR

NÚCLEO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS (até 20% = 12 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 82453 ADRIANA SANTOS ROCHA
2 79212 JOSELINE LIMA E SILVA PINHO
3 82479 VERONICA BARBOSA RIBEIRO
4 78630 CAROLINE RAQUEL ALVES COSTA
5 82122 EDIJAN SANTOS DE GOIS
6 78539 ALAN FERREIRA DA SILVA
7 80118 FRANCISCO VALDENILSON DA SILVA VIEIRA
8 81197 ELAINE CRISTINA DO NASCIMENTO CANDIDO
9 82104 DIJECI MAGALHAES SILVA DO NASCIMENTO

10 81741 SIMONE DE CASTRO RODRIGUES
11 82051 NACIELE NASCIMENTO DOS SANTOS
12 81876 JANIELSON DA CONCEIÇÃO DE MOURA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (até 10% = 6 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 79490 JOAO SIDINEI MAROSTEGA
2 82362 FERNANDO HONORIO DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

3 79243 GENECI COUTO DA SILVA FILHO
4 82715 THIAGO SILVA DE SOUZA

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI (até 10% = 0 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

----- ----- ----------
----- ----- ----------

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (no mínimo 60% = 36 vagas + vagas remanescentes das vagas reservadas = 44 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1  79254 SIMONI JACOMINI DE SOUZA
2  79697 ISABELA DE ALMEIDA COLARES
3  78577 DAVID CAMPOS FILHO
4  79975 SILVIO KELSON NUNES DE SOUZA
5  82125 FABIANA DE SOUSA BALTAZAR
6  81953 FRANCISCO DÍLSON SILVA
7  82276 ANTONIO GERALDO DA SILVA SÁ BARRETO
8  82635 DEUSDETE DE SOUSA BRITO
9  78952 HILTON JOSÉ BRANDÃO NETO
10  79367 IRLANDA PIRES DE SA SOUSA
11  80603 ABNER MENDES DE QUEIROZ JUNIOR
12  78899 DOMINGOS FARES FERREIRA BRITO
13  82100 MARLI DE OLIVEIRA LOURENCINI MODESTO
14  80204 JOÃO ADEMAR DE ANDRADE LIMA
15  80946 LAECIO DA SILVA COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

16  80108 MARIA ALMERINDA REIS FRANCO
17  81937 ANA LUCIA GOMES DOS SANTOS
18  80114 MARCELO FERREIRA PEREIRA
19  79935 JOSÉ WELLIGTON PEREIRA BARROS
20  79112 ADRIELY KEILA LIMA SILVA CALDAS
21  78944 WILSON DOS ANJOS SANTOS
22  81603 NATÁLIA MENEZES CUNHA
23  82267 JOAO DE DEUS PESSOA DA SILVA
24  79724 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SENA
25  80042 HORLENE DUARTE DE SOUSA COSTA
26  82775 PATRICIA RABELO GOULART
27  82763 GISELLE OLIVEIRA DA SILVA VIEIRA
28  82444 NILTON CESAR PIMENTA JUNIOR
29  78507 RONILSON DA CRUZ NASCIMENTO
30  79326 ROSE CÁTIA DA SILVA ARAÚJO
31  82057 EDMILSON ARAÚJO DE OLIVEIRA JÚNIOR
32  78984 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES
33  80505 FABRIZIO SOARES CALDAS
34  82356 MARCELO CARDOSO SILVA
35  82091 JÉSSICA SOARES DE CARVALHO
36  81961 IZAAC NASCIMENTO OLIVEIRA DE AZEVEDO
37  80169 LUANA LIMA GUIMARAES
38  81580 AMANDA UCHÔA DA SILVA BARROS
39  82364 LETICIA BARBOSA FERREIRA
40  82092 NATIELE OLIVEIRA DE SOUSA
41  79278 NILL CHESTHER NUNES DE AZEVEDO
42  80546 SAID YUSUF ABU LAWI
43  80784 CLAUDIA RIVERA OLIVEIRA
44  78853 KELY DUTRA MARTINS

		2023-12-12T17:48:45-0300